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A N O T A C E

Předmětem mé d ip lomové práce je navázat na předd ip lomní návrh

urbanist ického řešení lokal i ty Prahy 4 u Branických ledáren a vytvoř i t návrh

stud ie po ly funkčního ob jektu v nově navrženém př ís tavu . Hlavní náplní objektu je

sportovní využi t í , mimo to ovšem nabíz í i obchod se spor tovními pot řebami a

restaurac i s barem.

Stavba uzaví rá náměst í u Bran ických ledáren, na k teré navazu je svým

otevřeným charak terem a průzorem směrem do př ís tavu a dá le na Bar randovské

skály. Z j ižní s t rany objekt v izuálně ukončuje výstup ze stávaj íc í a le je. S m ě r e m

do nově vzn ik lého př ís tavu a k řece Vl tava s tavba působí dominantně se

symbo l ikou ma jáku. Návrh odkrývá nezměrný rekreačně spor tovní potenc iál

území a funkčně podporu je zamýšlenou proměnu loka l i ty u Bran ických ledáren z

dnešního nežádoucího s tavu.

V této práci je obsaženo urbanist ické řešení lokal ity, archi tektonická studie,

půdorys & řez v deta i lu dokumentace pro s tavební povolení, detai l řešení

s t řechy, nadpraž í , podh ledu & obvodového p láš tě , koncepční řešení in ter iérů ve

vizual izacích, schéma řešení TZB a zák ladní s ta t ické výpočty.

K L Í Č O V Á S L O V A

Braník | Praha 4 | sportovní př ís tav | loděnice | ves lování | oce lová konst rukce

A B S T R A C T

The subject of my d ip loma thesis is to fo l low up on the pre-thesis design of the

urban area in Prague 4 near Branické ledárny and to create a s tudy proposal for

a mul t i funct ional bui ld ing in the new created port. The main purpose o f the

bui ld ing is sports use, but i t a lso of fers a shop wi th sports equipment and a

restaurant wi th a bar.

The bui ld ing c loses the square at the Branické ledárny, which cont inues wi th i ts

open character and v iew towards the por t and fur ther to the Barrandovské skály.

From the south s ide, the object v isual ly terminates the exi t f rom the exist ing al ley.

Towards the new created por t and the Vl tava r iver, the bui ld ing has a dominant

ef fect wi th the symbol ism of a l ighthouse. The proposa l revea ls the immeasurab le

recreat ional & sports potent ia l of the area and funct ional ly supports the intended

transformat ion of the Branické ledáren locat ion f rom i ts current poor s tate.

This thesis conta ins the urban design of the locat ion, archi tectural s tudy, f loor

plan & sect ion in detai l of documentat ion for the bui ld ing permit , detai l of the roof,

l intel, soffit & per imeter c ladding, conceptual inter ior design in v isual izat ions,

HVAC solut ion scheme and bas ic s ta t ic ca lcu la t ions.

K E Y W O R D S

Braník | P rague 4 | spor ts harbor | port | sh ipyard | rowing | s teel st ructure
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ZADÁNÍ

Konverze, dostavba a přestavba území bývalého

průmyslového areálu Ledáren a nejbližšího okolí je výzvou,

jak zhodnotit jeho potenciál spolu s atraktivní polohou na

pravém břehu Vltavy a výbornou dopravní dostupností.

Předmětem zadání bude vytvořit zastavovací studii celého

území s důrazem na kvalitu veřejných prostorů a atraktivitu

nové výstavby, což by dohromady mělo zajistit oživení a

zkvalitnění dnes zanedbaného a neorganizovaného území.

Cílem práce je prověřit možnosti dané lokality a vytvořit

originální, silné, koncepční řešení, s důrazem na kvalitu

městských vazeb a veřejných prostorů.

Výsledkem bude zastavovací studie s propracovaným

parterem (komplexní dopravní řešení, zeleň). Objekty

budou řešeny v základních objemech, ale s prověřením

reálných rozměrů pro uvažované funkční využití, návrhem

podlažnosti, rozmístěním vstupů, vjezdů, atd.

FOTODOKUMENTACE NADHLEDU LOKALIZACE V RÁMCI PRAHY
Praha 4 | Braníkvýška 30 m | zdroj Jiří Smudek

LEDÁRNY BRANÍK
dříve uskladnění ledových ker

LEDÁRNY BRANÍK
dnes autoservis

STÁVAJÍCÍ ALEJ
maminky s dětmi | chodci | běžci & cyklisti

PLÁŽ
rodiny s dětmi | sportovci | otužilci

LODĚNICE
jachtařské & veslařské spolky

VODÁRNA
rodiny s dětmi | turisté & cyklisté

TRAMVAJ
stávající umístění tramvaje na náspu

PIVOVAR
kulturní akce | běžný provoz | turisté

STÁVAJÍCÍ STAV
okolní zástavba

hodnotné stavbyřešené území hodnoty v území
bourané objekty významné stromořadí1 | 7 500

ZADÁNÍ

10
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Aktuálně se tramvajová trať nachází na vyvýšeném náspu,
na který směřuje ze zastávky "Pobřežní cesta" přes celé
řešené území a pokračuje dále do Modřan.

Toto řešení velice komplikuje pohyb chodců napříč územím,
kteří jsou tím pádem limitováni na několik málo podchodů.
Stejné omezení platí i pro automobilovou dopravu.

Mimo to se navíc v řešeném území nachází ještě pozemní
tramvajové vedení s obratištěm, které rozhodně nepřispívá
ke kráse veřejných prostorů.

Komplex Branických ledáren je v pevninské části obklopen
několika soubory drobných dílen, garáží a skladů.

Tyto objekty přivádí návštěvníka někdy až do nostalgické
nálady dělnických čtvrtí první poloviny 20. století.

Svým způsobem to vyzařuje vlastní poměrně silnou
atmosféru, ovšem dle mého názoru je to pro takto přírodně
orientovanou lokalitu spíše nežádoucí. Navíc to zcela
popírá otevřenost říčních břehů a zakaluje krásu
Branických ledáren.

Centrální prostor mezi vlakovým "Nádražím Braník" a
původně krytým autobusovým stáním z konce padesátých
let (dnes tramvajová zastávka) zcela ovládá démon dnešní
doby - parkovací stání.

Majitel automobilu je rád, že najde příhrádku pro svůj
volant, nicméně pěší návštěvník zapláče, že musí kličkovat
mezi zaparkovanými plechy a ještě dávat pozor, aby ho
něco nesrazilo, když chvátá na vlak.

V návrhu jsem na to reagoval výstavbou dvou parkovacích
domů doplňujících nádražní budovu.

Řešená lokalita, respektive její pobřežní část je domovem
několika sportovních oddílů, zabívajících se: veslováním,
kanoistikou, plachtěním nebo dalšími vodními sporty.

Dle mého názoru tyto oddíly bojují se dvěma hlavními
problémy. Ten první je dopravní dostupnost (nalodění,
vylodění, apod.) a ten druhý je nedostatečná plocha klidné
vody pro trénink nováčků, údržbu vybavení a
sebeprezentaci veřejnosti.

Na tyto problémy jsem ve svém návrhu reagoval.

Nejhodnotnějším prvkem v řešené lokalitě je bezesporu
stávající alej, která se line rovnoběžně s říčním korytem až
pod Branický most. Ovšem cestní síť podél řeky pokračuje
až směrem do Modřan.

Tato alej je hojně využívána návštěvníky - běžci, sportovci,
cyklisty, ale i běžnými uživateli, maminkami s kočárky,
seniory, apod.

V rámci zachování plynulosti, sportovního nadšení a
především bezpečnosti běžných lidí, jsem cestu uvnitř aleje
rozdělil na sportovní a pěší pruhy, což je naznačeno ve
vizualizaci.

TRAMVAJ
stávající stav

DÍLNY & GARÁŽE & SKLADY
stávající stav

PARKOVIŠTĚ
stávající stav

ZÁTOKA
stávající stav

ALEJ
stávající stav

DOKUMENTACE ÚZEMÍ

11
ÚVOD
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 BRANICKÉ LEDÁRNY

15 km

10 km

5 km

Letiště
Václava Havla

Hlavní nádraží

IKEA Zličín

Letná

ČVUT FSv

ZOO Praha

Nemocnice Motol

Aquapalace
Praha

O2 aréna

Westfield Chodov

CÍLOVÉ LOKALITY

ČAS STRÁVENÝ V MHD

30 minut

40 minut

50 minut

60 minut

* radiální vzdálenost je měřena vzdušnou čarou

KONCEPT
1 | 7 000 navrhované

stávající

kostel sv. Prokopa

Barrandovské terasy

zakončení aleje

vytvoření přístavu orientační bod

propojení

DEFINICE

Harmonizující prvek mé urbanistické kompozice tvoří

systém pravidelných čtvercových bloků, které místy reagují


[…]


BATERIE

ELEKTROMĚR

SOLÁRNÍ ENERGIE DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTŘINA

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA SPLAŠKOVÁ KANALIZACEGEOTERMÁLNÍ ENERGIE

LEGENDA VZT S REKUPERACÍ & DOHŘEVEM

VZT 01 OBCHODNÍ JEDNOTKA VZT 02 ŠATNY | CVIČEBNÍ SÁLY VZT 03 RESTAURACE VZT 04 CHÚC

VSAKOVÁNÍ

NA POZEMKU
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SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR

CHÚC TYPU B

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

TEPELNÉ

ČERPADLO

ROZDĚLOVAČ

SBĚRAČ

EXPANZNÍ

NÁDOBA

ZÁSOBNÍKY

TV

VZT S REKUPERACÍ TEPLA & DOHŘEVEM

několik samostatných jenotek podle jednotlivých typů provozu

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

ŠATNY PRÁDELNA ADMINISTRATIVA
RECEPCE

ŠATNYFITNESS WELLNESS

VOLNOČASOVÉ

PROSTORY

UBYTOVACÍ JEDNOTKY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍPODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍPODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

VZT S REKUPERACÍ & DOHŘEVEM

VZT 01 RECEPCE | ADMINISTRATIVA VZT 02 PRÁDELNA VZT 03 ŠATNY | FITNESS | WELLNESS VZT 04 UBYTOVACÍ JEDNOTKY | VOLNOČASOVÉ PROSTORY VZT 05 CHÚC

TZB
109

BLOKOVÉ SCHÉMA

GSPublisherVersion 0.12.100.100

GSPublisherVersion 0.12.100.100

& LITERATURA

NORMY, ZÁKONY, VYHLÁŠKY

ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1:

Obecná pravidla a pravidla propozemní stavby

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení

Vyhláška č. 268/2009 - Sb. o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Vyhláška č. 398/2006 Sb. O obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání sta-veb

Vyhláška č. 268/2006 Sb. O technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb

ODBORNÁ LITERATURA

NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb:

zásady, normy, předpisy o zařízeních, stavbě, vybavení,

nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov,

prostorech, vybavení, přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a cíle.

2. české vydání, (35. německé vyd.).

Praha: Consultinvest, 2000. ISBN 8090148662

WEBOVÉ STRÁNKY

https://www.google.cz/maps

https://www.tzb-info.cz/

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/

https://iprpraha.cz/

https://www.dek.cz/skladby-a-systemy-dek

111
ZDROJE

GSPublisherVersion 0.12.100.100

GSPublisherVersion 0.12.100.100

OD SRDCE

KDYŽ ČLOVĚK ROSTE, JE ŠŤASTNÝ

ZVLÁDL BYCH POPSAT CELOU STRANU,

ABYCH VYJMENOVAL VŠECHNY,

KTEŘÍ MI V DIPLOMOVÉ PRÁCI POMOHLI

. . . ALE POKUSÍM SE BÝT MAXIMÁLNĚ STRUČNÝ.

V OSOBNÍM ŽIVOTĚ JE TO

MÁ ÚŽASNÁ RODINA & PŘÁTELÉ & MARRY JANE.

V KONZULTAČNÍ OBLASTI NEJVÍCE DĚKUJI

PANU INŽENÝROVI KOŽICHOVI

& PANÍ INŽENÝRCE ŠEJNOVÉ PITELKOVÉ

& PANÍ INŽENÝRCE DVOŘÁKOVÉ.

NA ZÁVĚR BYCH CHTĚL PODĚKOVAT

PANU ARCHITEKTOVI DAĎOVI

& PANU ARCHITEKTOVI TICHÉMU,

Ž E J S E M B Y L V J E J I C H A T E L I É R U

C E L Ý R O K O P R A V D U Š Ť A S T N Ý
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