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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Sportovní přístav Braník
Jméno autora: Bc. Tomáš Vácha
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Koncept
Dlouhý skleněný hranol vysoko nad vodní hladinou, obepnutý subtilními ochozy, zdánlivě podepřený jen dvěma pilíři, levitujcí desky nad
střešními terasami, stožár s lodním košem. Autor s použitím těchto prvků vytvořil odvážnou, silnou kompozici, která díky nautickému
výrazu souzní s blízkou řekou.
Nápaditá je rovněž funkční náplň, kombinace zázemí veslařského klubu s veřejně přístupnými službami. Stavba v atraktivní poloze bude
otevřena veřejnosti a nabídne krásné výhledy na řeku z mnoha úrovní, občerstvení, multifunkční sály, obchod.

Provoz a dispozice
V objektu je bezkolizně sklouben provoz veřejně přístupných služeb s provozem veslařského klubu. Veřejná i klubová zóna mají svá
schodišťová jádra, okolo kterých je v každém podlaží vytvořena přehledná dispozice. Mezi zóny je vloženo společné atrium s výtahy a
efektním kruhovým schodištěm ústícím na vyhlídku – lodní koš nad horní terasou. Volná dispozice spodních dvou podlaží je správnou reakcí
na povodňové nebezpečí.

Technické řešení
Ocelový skelet s dvěma betonovými jádry, navazující na pilotové založení je pro daný případ vhodným řešením, umožňuje vytvářet efektní
nepřerušený okenní pás a vkládat do jednotlivých podlaží různorodé dispozice. Ocelobetonové stropy s viditelným rastrem nosníků souzní
s technicistním charakterem stavby.
K řešení technických zařízení budovy nemám připomínek, autor aplikuje prvky energeticky úsporné systémy a pamatuje na šetrné
hospodaření s dešťovou vodou.

Úplnost a formální náležitosti
Grafika práce je na vysoké úrovni, jednotlivé části diplomové práce jsou obsahově vyrovnané, s dostatkem informací i příloh. Vizualizace
jsou velmi působivé, největší dojem na mě udělali záběry v ranní mlze, s charakteristickou atmosférou řeky. Oceňuji úvodní příběh rodiny
Valentovy, vtipnou formu, jak popsat provoz domu .

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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